
UCHWAŁA Nr XL/277/2022 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2022 rok 

 Na podstawie na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.), art. 211 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 
z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

I. W dochodach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

600   Transport i łączność 117 936,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 117 936,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 117 936,00 

    dofinansowanie ze środków Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej  

750   Administracja publiczna 144 030,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 144 030,00 

  2057 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 79 822,00 

  6257 Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3  
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 64 208,00 

    powierzony grant w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata  
2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 
odporności na zagrożenia REACT-EU Projekt 
grantowy „Cyfrowa Gmina”  realizowany  
w Urzędzie Gminy w Krzywczy   

  



2 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

756   Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 1 456,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 1 456,00 

  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej 1 456,00 

758   Różne rozliczenia 167 719,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 148 732,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 148 732,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 18 987,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 17 500,00 
    zwrot podatku VAT zgodnie ze złożonymi 

korektami za rok 2017 - w kwocie 
12 829,00 zł, zwrot wydatków poniesionych 
w roku 2021 otrzymany z Powiatowego 
Urzędu Pracy w Przemyślu 3 157,00 zł, zwrot 
nadpłaconego w roku 2021 ubezpieczenia 
komunikacyjnego Autocasco 1 514,00 zł  

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 1 487,00 

    środki na wsparcie jst w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy, o którym mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terenie 
tego państwa  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 819,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  - 2 240,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych  
na realizację zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych  - 2 240,00 

    środki WFOŚiGW na realizacje zadania 
„Czyste powietrze”  

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 7 059,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 6 000,00 

    dotacja WFOŚiGW w Rzeszowie na usuwanie 
wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Krzywcza  

 



3 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

  2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane 
z innych źródeł 1 059,00 

    wpłaty mieszkańców - usuwanie wyrobów 
zawierających azbest  

 Razem 435 960,00 

Dochody wprowadzono na podstawie: 
1) Umowy nr FRPA/19/2022 zawartej z Wojewodą Podkarpackim  

z dnia 31.12.2021 r.; 
2) Umowy nr 4814/3/2022 zawartej w dniu 10.05.2022 r.; 
3) Pisma nr ST3.4750.17.2022.g Ministra Finansów z dnia 24.05.2022 r.; 
4) Pisma nr ST3.4752.3.2022.g Ministra Finansów z dnia 17.05.2022 r.; 
5) Umowy Nr 4796/2022/OZ/R/DA WFOŚiGW w Rzeszowie z dnia 12.05.2022 r. 

II. W wydatkach budżetowych wprowadza się następujące zmiany: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 117 936,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 117 936,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 117 936,00 

    usługi w zakresie publicznego transportu 
zbiorowego na trasie Średnia-Reczpol 
pod Dębem, Bachów Krążki-Skopów-Reczpol  

 60014  Drogi publiczne powiatowe 35 100,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 35 100,00 

    zwiększenie pomocy finansowej dla Samorządu 
Powiatu Przemyskiego na zadania: 
1) „Przebudowa drogi powiatowej nr 2080 R 

Węgierka-Średnia-Krzywcza poprzez 
budowę chodnika” - 5 100,00 zł”; 

2) „Przebudowa drogi powiatowej nr 1778R 
Pruchnik-Skopów-Babice  
w miejscowości Skopów  
poprzez budowę chodnika – 30 000,00 zł”.  

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych -35 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -35 100,00 

750   Administracja publiczna 198 836,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 194 297,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 49 692,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 25 210,00 

  4397 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 4 920,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 64 208,00 

 



4 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 50 267,00 

 75095  Pozostała działalność 4 539,00 

    realizacja Projektu grantowego „Cyfrowa 
Gmina” realizowany w Urzędzie Gminy 
w Krzywczy  

  4300 Zakup usług pozostałych 4 539,00 

    opracowanie „Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego Związku Gmin Turystycznych 
Pogórza Dynowskiego na lata 2022-2030”  

801   Oświata i wychowanie 150 219,00 

 80101  Szkoły podstawowe 148 732,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 719,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 127 013,00 

 80195  Pozostała działalność 1 487,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 487,00 

    środki na wsparcie w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o którym mowa 
w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terenie tego państwa (Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa w Ruszelczycach”  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 75 383,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 68 564,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 564,00 

    opracowanie koncepcji „Rozbudowy 
i przebudowy oczyszczalni ścieków 
w Krzywczy” 50 000,00 zł, 

 opracowanie dokumentacji projektowej sieci 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej 
wraz z przyłączami, przepompowniami 
i instalacja elektryczną w miejscowości Bachów 
oraz uzyskanie ostatecznej decyzji pozwolenia 
na budowę” 18 564,00 zł  

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -2 240,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 76,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy -39,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 277,00 

    zadanie „Czyste powietrze”   

  



5 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 9 059,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 059,00 

    zwiększenie wydatków na usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Krzywcza 
od mieszkańców w kwocie 7 059,00 zł, 

 zmniejszenie wydatków na usuwanie wyrobów 
zawierających azbest z budynków stanowiących 
własność gminy 5 000,00 zł.  

  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 7 000,00 

    dotacja na usuwanie wyrobów zawierających 
azbest zgodnie z Uchwałą nr XXXVI/245/2022 
Rady Gminy Krzywcza z dnia 21.01.2022 r.  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 11 000,00 

  2720 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie prac remontowych 
i konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 11 000,00 

    dotacja na konserwację zabytków dla 
Towarzystwa Przyjaciół Przemyśla i Regionu – 
prace konserwatorskie przy nagrobku 
Władysława Starżyńskiego usytuowany 
na Cmentarzu Komunalnym w Krzywczy  

Razem: 553 374,00 

§ 2. 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 117 414,00 zł. 
2. Źródłem sfinansowania deficytu będą 

1) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń 
wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 50 000,00 zł,  

2) nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 67 414,00 zł. 
3. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Krzywcza o kwotę 117 414,00 zł, tytułu: 

1) wynikających z rozliczenia środków, § 950 „Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy” w kwocie 50 000,00 zł, 

2) nadwyżki z lat ubiegłych, § 957 „Nadwyżka z lat ubiegłych” w kwocie 
67 414,00 zł. 

  



6 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzywcza. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Zygmunt Sobol 


